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EKSTRAKT HISTORIK I REGJISTRIT TREGTAR PËR TË 
DHËNAT E SUBJEKTIT “SHOQËRI ME PËRGJEGJËSI TË 

KUFIZUAR”

GJENDJA E REGJISTRIMIT

1. Numri unik i identifikimit te subjektit 
(NUIS) K62717603C

2. Data e Regjistrimit 12/06/2006
3. Emri i Subjektit "PEGASUS-VET"
4. Forma ligjore SHPK
5. Data e themelimit 12/05/2006
6. Kohëzgjatja                  Nga: 12/05/2006

7. Zyra qendrore e shoqërisë në Shqipëri
Gjirokaster Gjirokaster  GJIROKASTER Lagjja 18 Shtatori, 
rruga Xhorxh Sorros, ne ish Depot e Djathit ne objektin me 
nr serie te hipotekesh 15/22 
94.100.000,008. Kapitali

8.1 Numri i përgjithshëm i kuotave 3,00
9. Objekti i aktivitetit Import eksport, tregti me shumice e pakice i medikamenteve 

dhe biopreparateve per perdorim veterinar, bujqesor, human. 
Grumbullim, perpunim dhe tregtim i bimeve mjekesore e 
industriale. Laborator baktereologjik, organizim dhe kryerje 
e veprimtarive turistike. Tregtim i artikujve te ndryshem per 
zyra e ambjente sherbimi mjeksor, paisje orendi, kancelari, 
artikuj shkollore etj. Import te Biocideve (insekticideve, 
dezifektanteve, deratizante) si dhe tregtimin e tyre ne tregun 
vendas. Sherbime ne fushen e Deratizimeve, Dezisektimeve 
dhe Dezifektimeve
Aleksandra Kalca10. Administratori/ët

10.1 Afati i emërimit                Nga: 04/06/2021                Deri: 04/06/2026
11. Procedura e emërimit nëse ndryshon nga 

parashikimet ligjore
11.1 Kufizimet e kompetencave (nëse ka)

Stoli Laze12. Eksperti/ët Kontabël (nëse ka)
12.1 Afati i emërimit                Nga: 07/12/2015                Deri: 07/12/2018

13. Ortakët AleksandriKalca
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13.1 Vlera e kapitalit                Para: 100.000,00                Natyre: 
13.2 Numri i pjesëve 1,00
13.3 Pjesëmarrja në përqindje (%) ,10

- Të përfaqësuarit, (Plotësohet vetëm nëse 
zotëron kuotën si përfaqësues)
14. Ortakët LefterKalca

14.1 Vlera e kapitalit                Para: 47.000.000,00                Natyre: 
14.2 Numri i pjesëve 1,00
14.3 Pjesëmarrja në përqindje (%) 49,95

- Të përfaqësuarit, (Plotësohet vetëm nëse 
zotëron kuotën si përfaqësues)
15. Ortakët JanisKarathano

15.1 Vlera e kapitalit                Para: 47.000.000,00                Natyre: 
15.2 Numri i pjesëve 1,00
15.3 Pjesëmarrja në përqindje (%) 49,95

- Të përfaqësuarit, (Plotësohet vetëm nëse 
zotëron kuotën si përfaqësues)

16. Vende të tjera të ushtrimit të aktivitetit
Tirane Tirane  TIRANE Rruga Siri Kodra, ish Frigoriferi, 
Nr.149 Gjirokaster Gjirokaster  GJIROKASTER Furgon 
BENZ 416 me gjyre te bardhe, me targe AA 794 BH 

17. Të dhëna që njoftohen  vullnetarisht

Emri Tregtar: "PEGASUS-VET"
E-Mail: lefteris-kalca@pegasus-united.com  
Telefon: 0692072443  
Të Tjera: Faza e pare e shtimit te kapitalit, Percaktimi 
Ekspertes Kontabel znj. Stoli Laze me Nr. License 36 dt. 10-
02-2000.Depozitimi i vendimit nr 2,dt 29-09-2009 
percaktimi i Ekspertes Kontabel znj Stoli Laze nr Licence 
36,dt 10-02-2000.Çeshtja me CN-445388-09-10, depozitimin 
e Vendimit Nr,2 dt, 10.09-2010  zmadhimin e 
kapitalit,emerimin e Ekspertes Kontabel te Regjistruar zj. 
Stoli Laze me nr licence 36.date 10.02.2000 per te hartuar  
raportin e zmadhimit te kapitalit te shoqerise.

18. Statusi: Aktiv
Lista e Dokumenteve:

Regjistrimi Fillestar: CN-082227-09-07
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HISTORIKU I REGJISTRIMIT

Data e 
regjistrimit

Ndryshimi i te dhenave te regjistruara

1. 29/05
/2006

Numri i Vendimit:35853, Gjykata:Tirane
Data e regjistrimit: 29-05-2006 Emri i subjektit:"PEGASUS VET" Forma ligjore: sh.p.k. 
Data e themelimit: 12-05-2006 Kohezgjatja: mbi 20 vjet Selia: Lagja "Punetore" Nr. 2, 
Gjirokaster Kapitali: 200.000 leke Objekti: Import eksport, tregti me shumice e pakice i 
medikamenteve dhe biopreparateve per perdorim veterinar, bujqesor, human. Grumbullim, 
perpunim dhe tregtim i bimeve mjekesore e industriale. Laborator baktereologjik, 
organizim dhe kryerje e veprimtarive turistike. Tregtim i artikujve te ndryshem per zyra e 
ambjente sherbimi mjeksor, paisje orendi, kancelari, artikuj shkollore etj.  Perfaqesues 
ligjor: Lefter Kalca, Janis Karathano Ortaket: Lefter Kalca, Janis Karathano

Lista e Dokumenteve:
R-Mix-EL-18.12.07 (4).pdf

2. 05/07
/2006

Numri i Vendimit:35853/1, Gjykata:Tirane
Ndryshim selie e shoqerise ne adresen e re; Lagje "18 Shtatori", pall. 79., kati pare, prane 
depove te djathit, Gjrokaster.

Lista e Dokumenteve:
R-Mix-EL-18.12.07 (4).pdf

15/08/2008 Numri i ceshtjes: CN-163513-08-08 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)

Lista e Dokumenteve:
Raporte administrimi (nëse ka)
Bilanci Kontabël
Pasqyra e rrjedhjes së parasë (cash flow)
Anekset e pasqyrave financiare, që përmbajnë një paraqitje të metodave kontabël, si dhe 
materialin tjetër shpjegues
Pasqyra e ardhurave dhe të shpenzimeve
Raport Auditimi

29/10/2008 Numri i ceshtjes: CN-185406-10-08
Koment ishte            ("")          u be            ("Faza e pare e shtimit te kapitalit, 
Percaktimi Ekspertes Kontabel znj. Stoli Laze me Nr. License 36 dt. 10-02-2000")         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket individ:
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Janis Karathano")                    , Vlera e Kontributit 
ishte                      ("50.000,00")            u be              ("100.000,00")           

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=EE10E3EE-389B-466C-A4A2-6ABD9753C8EA
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=EE10E3EE-389B-466C-A4A2-6ABD9753C8EA
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=3E79F8C2-ACAE-4707-9553-3C23FCD6F6B2
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=93A0188B-3D4E-4F98-A84D-8D175E4EE932
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=2C619E31-A750-4E07-B466-D5391C65F607
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=31D4EFD7-35D6-4970-928C-DDB58B79CADB
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=31D4EFD7-35D6-4970-928C-DDB58B79CADB
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B846B636-B1C6-447D-9A89-E62D28F3795C
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=1580C8A0-6E80-49D0-8FAF-E97D9F14E9A7
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Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme

02/12/2008 Numri i ceshtjes: CN-193274-11-08
Vlera e Kapitalit ishte            "200.000,00"          u be            "2.000.000,00"         
Vlera e Aksionit ishte            "2.000,00"          u be            "20.000,00"         
Telefon ishte            ("")          u be            ("0692072443")         
Koment ishte            ("Faza e pare e shtimit te kapitalit, Percaktimi Ekspertes Kontabel 
znj. Stoli Laze me Nr. License 36 dt. 10-02-2000")          u be            ("Faza e pare e 
shtimit te kapitalit, Percaktimi Ekspertes Kontabel znj. Stoli Laze me Nr. License 36 
dt. 10-02-2000 Faza e dyte e shtimit te kapitalit.")         

Lista e Dokumenteve:
Akti i ekspertimit te ekspertit vleresues te licensuar per pagesen e kapitalit ne natyre
Vendim i asamblese se pergjithshme

12/10/2009 Numri i ceshtjes: CN-299759-10-09
Koment ishte            ("Faza e pare e shtimit te kapitalit, Percaktimi Ekspertes Kontabel 
znj. Stoli Laze me Nr. License 36 dt. 10-02-2000 Faza e dyte e shtimit te kapitalit.")          u 
be            ("Faza e pare e shtimit te kapitalit, Percaktimi Ekspertes Kontabel znj. Stoli 
Laze me Nr. License 36 dt. 10-02-2000.Depozitimi i vendimit nr 2,dt 29-09-2009 
percaktimi i Ekspertes Kontabel znj Stoli Laze nr Licence 36,dt 10-02-2000.")         

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme

14/10/2009 Numri i ceshtjes: CN-301031-10-09
Vlera e Kapitalit ishte            "2.000.000,00"          u be            "5.400.000,00"         
Vlera e Aksionit ishte            "20.000,00"          u be            "54.000,00"         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket individ:
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Janis Karathano")                    , Vlera e Kontributit 
ishte                      ("100.000,00")            u be              ("2.700.000,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Lefter Kalca")                    , Vlera e Kontributit ishte                      
("100.000,00")            u be              ("2.700.000,00")           

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Akti i ekspertimit te ekspertit vleresues te licensuar per pagesen e kapitalit ne natyre

27/09/2010 Numri i ceshtjes: CN-445655-09-10
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Emerimi i ekspertes kontabel.

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=093CAD4E-A9CA-4E58-9D48-811E9B4BC4A4
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=50D6E8BC-3826-4D7B-8006-5B40547FC33C
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=EDCDDE9B-3F52-49D1-B0D3-D52164C23768
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=FAFC5D75-0ACF-4282-B8A7-E8FC2A994947
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E4548D3A-012B-4CBC-B538-2B386235FFA0
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=755F8A24-1A53-4DFA-9874-E360401D7044
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Koment ishte            ("Faza e pare e shtimit te kapitalit, Percaktimi Ekspertes Kontabel 
znj. Stoli Laze me Nr. License 36 dt. 10-02-2000.Depozitimi i vendimit nr 2,dt 29-09-2009 
percaktimi i Ekspertes Kontabel znj Stoli Laze nr Licence 36,dt 10-02-2000.")          u be            
("Faza e pare e shtimit te kapitalit, Percaktimi Ekspertes Kontabel znj. Stoli Laze me 
Nr. License 36 dt. 10-02-2000.Depozitimi i vendimit nr 2,dt 29-09-2009 percaktimi i 
Ekspertes Kontabel znj Stoli Laze nr Licence 36,dt 10-02-2000.Çeshtja me CN-
445388-09-10, depozitimin e Vendimit Nr,2 dt, 10.09-2010  zmadhimin e 
kapitalit,emerimin e Ekspertes Kontabel te Regjistruar zj. Stoli Laze me nr licence 
36.date 10.02.2000 per te hartuar  raportin e zmadhimit te kapitalit te shoqerise.")         

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme

18/10/2010 Numri i ceshtjes: CN-454230-10-10
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Shtim kapitali.
Vlera e Kapitalit ishte            "5.400.000,00"          u be            "10.800.000,00"         
Vlera e Aksionit ishte            "54.000,00"          u be            "108.000,00"         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket individ:
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Janis Karathano")                    , Vlera e Kontributit 
ishte                      ("2.700.000,00")            u be              ("5.400.000,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Lefter Kalca")                    , Vlera e Kontributit ishte                      
("2.700.000,00")            u be              ("5.400.000,00")           

Lista e Dokumenteve:
Akti i ekspertimit te ekspertit vleresues te licensuar per pagesen e kapitalit ne natyre
Vendim i asamblese se pergjithshme

30/06/2011 Numri i ceshtjes: CN-567672-06-11
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit te asamblese se ortakeve date 
28.06.2011  per miratimin e statutit te ri te ndryshuar te shoqerise.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
Kane ndryshuar te dhenat per administratorin:            ("Lefter Kalca")                    , Nga 
Data ishte                      ("12/05/2006")            u be              ("28/06/2011")           
Kane ndryshuar te dhenat per administratorin:            ("Lefter Kalca")                    , 
Kohëzgjatja ishte                      ("")            u be              ("28/06/2016")           
Kane ndryshuar te dhenat per administratorin:            ("Janis Karathano")                    , 
Nga Data ishte                      ("12/05/2006")            u be              ("28/06/2011")           
Kane ndryshuar te dhenat per administratorin:            ("Janis Karathano")                    , 
Kohëzgjatja ishte                      ("")            u be              ("28/06/2016")           

Lista e Dokumenteve:

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=792A0786-DD9F-4E15-A1B8-0328209C3FDC
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=DBB89612-EA42-4100-BC7F-5B7EC2E6F2D7
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C09E4B65-609F-4696-B98E-7324056F1728
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Vendim i asamblese se pergjithshme
Statuti (nese eshte hartuar si dokument i ndryshem nga akti i themelimit)

17/10/2011 Numri i ceshtjes: CN-594376-09-11
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit te asamblese se ortakeve nr.3 date 
01.09.2011 per emerimin e znj.Stoli Laze si eksperte kontabel e regjistruar per pergatitjen e 
raportit te rritjes se kapitalit.

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme

25/10/2011 Numri i ceshtjes: CN-611632-10-11
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit nr 4 date 11.10.2011 ku eshte 
vendosur,miratimi i raportit te ekspertit kontabel per zmadhimin e kapitali te shoqerise.Pas 
rritjes kapitali shkon ne vleren 18.600.000 leke.Depozitimi i raportit te ekspertit kontabel 
date 10.10.2011,per zmadhimin e kapitalit te shoqerise.
Vlera e Kapitalit ishte            "10.800.000,00"          u be            "18.600.000,00"         
Vlera e Aksionit ishte            "108.000,00"          u be            "186.000,00"         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket individ:
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Lefter Kalca")                    , Vlera e Kontributit ishte                      
("5.400.000,00")            u be              ("9.300.000,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Janis Karathano")                    , Vlera e Kontributit 
ishte                      ("5.400.000,00")            u be              ("9.300.000,00")           

Lista e Dokumenteve:
Akti i ekspertimit te ekspertit vleresues te licensuar per pagesen e kapitalit ne natyre
Vendim i asamblese se pergjithshme

02/04/2012 Numri i ceshtjes: CN-729870-03-12
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i kerkeses date 27.03.2012 per mbylljen e adreses 
dytesore dhe hapjen e adreses dytesore

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Tirane;         TIRANE;         Tirane;         ;         TIRANE;         
Rruga Siri Kodra, ish Frigoriferi, Nr.149;         "
eshte Hequr Adresa: "Tirane;         TIRANE;         Tirane;         ;         TIRANE;         MINE 
PEZA NR. 25;         "

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Imazhi i shenjes dalluese te aktivitetit

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=3EBC1CD9-A432-4324-82C6-61123AC3F2F1
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=3C5A2275-533A-40E6-8C39-ECF934796DD7
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F6A03BD8-2AC5-4683-B2A7-5436FF3FAA81
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=0D8C64F4-EA97-4595-9C4F-152284FB4D4C
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B12A4CC5-D563-41B5-9E9C-96A553B6B28F
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A4B012FD-F3B3-4FB1-BF88-C8C23D895CE4
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=7C7786C4-C6D6-4C73-8C46-D9EE455628C2


7

02/10/2012 Numri i ceshtjes: CN-895432-10-12
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i vendimit te asamblese se ortakeve Nr.2,date 
20.09.2012, ku eshte vendosur rritja e kapitalit themeltar te shoqerise nepermjet fitimit dhe 
emerimi i zj.Stoli Laze si eksperte kontabel.

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme

05/10/2012 Numri i ceshtjes: CN-897986-10-12
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i vendimit nr.3, date 29.09.2012, ku eshte vendosur 
miratimi i raportit te rritjes se kapitalit themeltar te shoqerise paraqitur nga eksperti 
kontabel zj.Stoli Laze. Depozitim i Raportit te Ekspertit Kontabel date 27.09.2012.
Vlera e Kapitalit ishte            "18.600.000,00"          u be            "29.800.000,00"         
Vlera e Aksionit ishte            "186.000,00"          u be            "298.000,00"         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket individ:
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Lefter Kalca")                    , Vlera e Kontributit ishte                      
("9.300.000,00")            u be              ("14.900.000,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Janis Karathano")                    , Vlera e Kontributit 
ishte                      ("9.300.000,00")            u be              ("14.900.000,00")           

Lista e Dokumenteve:
Akti i ekspertimit te ekspertit vleresues te licensuar per pagesen e kapitalit ne natyre
Vendim i asamblese se pergjithshme

27/09/2013 Numri i ceshtjes: CN-203576-09-13
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit Nr.2 date 10.09.2013,ku eshte vendosur: 
1) rritja e kapitalit themeltar te shoqerise,nepermjet fitimit;2)emerimin e znj.Stoli Laze,si 
eksperte kontabel me liçens profesionale Nr.36,date 10.02.2000.

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme

30/09/2013 Numri i ceshtjes: CN-205116-09-13
Arsyet e hapjes se ceshtjes:  Depozitimi i raportit  date 19.09.2013 per rritjen e kapitalit te 
shoqerise.Depozitimi i vendimit te asamblese se ortakeve date 21.09.2013 ku eshte 
vendosur: Miratimi i raportit per rritjen e kapitalit.Ky kapital zoterohet nga Z.Lefter Kalca 
50% dhe Z.Janis Karathano 50%.
Vlera e Kapitalit ishte            "29.800.000,00"          u be            "44.200.000,00"         
Vlera e Aksionit ishte            "298.000,00"          u be            "442.000,00"         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket individ:
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Janis Karathano")                    , Vlera e Kontributit 

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=CEDBDC02-572A-4A67-A895-85C5EB7A766E
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F2A28191-04C1-42C1-8375-BF0000B29B89
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=93A0E199-4DDB-4807-AEA5-CDC10EBE58A7
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=82B72621-A84E-4312-8884-557828E24DA2


8

ishte                      ("14.900.000,00")            u be              ("22.100.000,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Lefter Kalca")                    , Vlera e Kontributit ishte                      
("14.900.000,00")            u be              ("22.100.000,00")           

Lista e Dokumenteve:
Akti i ekspertimit te ekspertit vleresues te licensuar per pagesen e kapitalit ne natyre
Vendim i asamblese se pergjithshme

26/07/2014 Numri i ceshtjes: CN-575171-07-14 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i bilancit vjetor kontabel per vitin 2013.

Lista e Dokumenteve:
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)
Dokumenti i autorizimit
Mandati i Pageses
Raport Auditimi
Bilanci Kontabël

21/11/2014 Numri i ceshtjes: CN-693947-10-14
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i vendimit Nr.2, date 08.10.2014, ku eshte vendosur 
rritja e kapitalit te shoqerise duke emeruar zj.Stoli Laze si eksperte kontabel me license 
profesionale Nr.36, date 10.02.2000.

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Dokumenti i autorizimit

05/12/2014 Numri i ceshtjes: CN-743922-12-14
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit nr.3, datë 27.11.2014, të asamblesë së 
ortakëve të shoqërisë, ku është vendosur: Miratimi i raportit të zmadhimit të kapitalit 
themeltar të shoqërisë.Depozitimi i raportit të ekspertit kontabël për zmadhimin e kapitalit, 
datë 24.11.2014.
Vlera e Kapitalit ishte            "44.200.000,00"          u be            "55.000.000,00"         
Vlera e Aksionit ishte            "442.000,00"          u be            "550.000,00"         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket individ:
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Lefter Kalca")                    , Vlera e Kontributit ishte                      
("22.100.000,00")            u be              ("27.500.000,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Janis Karathano")                    , Vlera e Kontributit 
ishte                      ("22.100.000,00")            u be              ("27.500.000,00")           

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=774B50E1-B34A-4D32-AF23-0FFD7C3944A8
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F75B0B09-C265-439E-95A9-9047FE673CA2
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=11567731-0B91-4B78-95FF-0912E89D79D0
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B0DAF951-37B1-4F60-9DDC-3BE2296D0CEA
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=690D80D8-A5AB-4F48-9E29-58252C6361D8
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=AD35F89A-93FA-42D7-AEA7-C4CFBAC7D9D9
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=EA7E4FF8-BE1A-4367-B2A1-F43FF47AE922
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=89375E07-BCD5-4B0B-9F41-688AD5F1A615
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=01D67D98-5891-44B8-B0E6-C24DBC630921
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Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Vendim i asamblese se pergjithshme
Akti i ekspertimit te ekspertit vleresues te licensuar per pagesen e kapitalit ne natyre

11/12/2014 Numri i ceshtjes: CN-750012-12-14
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i vendimit dt.09.12.2014, ku u vendos: Të shtojë në 
fund të nenit 9 edhe paragrafin me këtë citim, administartorët e shoqërisë Lefter Kalca dhe 
Janis Karathanos të kenë të drejtë dhe fuqi për të përfaqësuar shoqërinë dhe të 
nënshkruajnë në emër  të saj jo vetëm të dy së bashku por edhe veç e veç nga njëri tjetri 
pranë çdo sporteli të bankave të nivelit të dytë transaksionet dhe përfaqësime të ndryshme 
bankare. Çdo veprim i kryer deri më sot nga përafqësuesit ligjor pranë këtyre bankave edhe 
veç e veç konsiderohen të miratuara, të njohura dhe të ligjëruara nga të dy ortakët.

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Vendim i asamblese se pergjithshme

26/01/2015 Numri i ceshtjes: CN-829057-01-15 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)

Lista e Dokumenteve:
Bilanci Kontabël
Raport Auditimi
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)
Anekset e pasqyrave financiare, që përmbajnë një paraqitje të metodave kontabël, si dhe 
materialin tjetër shpjegues

27/02/2015 Numri i ceshtjes: CN-897286-02-15
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit te asmablese se ortakeve, date 
25.02.2015 ku eshte vendosur: Ndryshimi i adreses kryesore, saktesimi i kodit ekonomik.
E-Mail ishte            ("")          u be            ("lefteris-kalca@pegasus-united.com")         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Gjirokaster;         GJIROKASTER;         Gjirokaster;         ;         
GJIROKASTER;         Lagjja 18 Shtatori, rruga Xhorxh Sorros, ne ish Depot e 
Djathit ne objektin me nr serie te hipotekesh 15/22;         "
eshte Hequr Adresa: "Gjirokaster;         GJIROKASTER;         Gjirokaster;         ;         
GJIROKASTER;         LAGJA 18 SHTATORI;         "

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Dokumenti i autorizimit

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=3F8D5D4D-DBFA-4E3B-8464-A2E8D0842464
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A0D44820-ECCF-4552-9798-AB13E28078E2
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C0B21BB5-48E7-4048-AED5-CCAA3B1798B2
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=1BA95658-C4AE-444C-A6C4-1015C853071F
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=1C337397-CB1E-4FC4-8362-331740009D62
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=FE5F2E68-0E9B-467E-8637-0265FE7FEF8C
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=2B4C72C9-3DF8-4A17-B601-109BF1A8DE7A
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E4DA954E-75D9-495F-BF42-65D8EC23ED2F
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D4937B83-FFDC-4B2F-B783-A38A1580B4FC
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D4937B83-FFDC-4B2F-B783-A38A1580B4FC
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A521A6F6-03D0-4151-A4DB-4021BFBA7902
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=861E044F-38D6-472E-9763-5DEC9410DC3F
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14/04/2015 Numri i ceshtjes: CN-001584-04-15
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i vendimit Nr.2, date 02.04.2015, ku eshte vendosur 
hapja e nje adrese dytesore.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Gjirokaster;         GJIROKASTER;         Gjirokaster;         ;         
GJIROKASTER;         Furgon BENZ 416 me gjyre te bardhe, me targe AA 794 BH;         
"

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Vendim i asamblese se pergjithshme

10/07/2015 Numri i ceshtjes: CN-144848-07-15 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: DEPOZITIM BILANCI I VITIT 2011.

Lista e Dokumenteve:
Bilanci Kontabël
Mandati i Pageses
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)

27/07/2015 Numri i ceshtjes: CN-168110-07-15 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i pasqyrave financiare te vitit 2014  

Lista e Dokumenteve:
Anekset e pasqyrave financiare, që përmbajnë një paraqitje të metodave kontabël, si dhe 
materialin tjetër shpjegues
Pasqyra e ardhurave dhe të shpenzimeve
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)
Pasqyra e rrjedhjes së parasë (cash flow)
Bilanci Kontabël
Raport Auditimi
Pasqyra e ndryshimeve në kapitalet e veta

10/12/2015 Numri i ceshtjes: CN-448056-12-15
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit date: 18.11.2015, ku eshte vendosur: 1- 
Zmadhimi i kapitalit themeltar te shoqerise  nga fitimet . 2- Emerimin si  Ekspert  Kontabel 
Znj. Stoli Laze. Depozitimi i vendimit date: 25.11.2015, ku eshte vendosur: Miratimi i 
Raportit te Ekspert Kontabel Znj. Stoli Laze. Depozitimi i Raportit date: 20.11.2015  te 
Ekspert Kontabel  Znj. Stoli Laze.

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F0AE74F0-148D-47FE-BF74-223A42BF4B75
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=85879D05-648E-4FE1-BFAD-96DA9C135275
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=4084E0CE-28D2-4C0B-87FA-6692CCCDEEC7
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=5C76AE93-7DA1-4DF2-AAAA-93E31B253CE2
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=5264BEED-11D2-4C6C-BD1E-9C6A92F993C1
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=9A6E1770-7A7F-48D3-B61F-3884D0331317
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=9A6E1770-7A7F-48D3-B61F-3884D0331317
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=2A2C6D65-2043-42C3-ACC6-4A8B5D96ECA4
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=1A293713-1210-45B3-AA84-5FE3D3EA9455
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=11AA4A5B-A8F4-496A-BED3-6C0A6E0DD79E
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=2AC20D2B-6143-4180-8F43-D2CF62D0D508
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D83A4AAA-3FC1-490B-9AD4-E11C7ED13A05
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B4FB9BF9-7A18-41B1-B114-F56AB8F8CDD4
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Vlera e Kapitalit ishte            "55.000.000,00"          u be            "66.000.000,00"         
Vlera e Aksionit ishte            "550.000,00"          u be            "660.000,00"         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket individ:
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Janis Karathano")                    , Vlera e Kontributit 
ishte                      ("27.500.000,00")            u be              ("33.000.000,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Lefter Kalca")                    , Vlera e Kontributit ishte                      
("27.500.000,00")            u be              ("33.000.000,00")           

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ekspertet kontabel:
eshte shtuar eksperti kontabel:            ("Stoli Laze")                      Nga data 
"07/12/2015             Ne daten "07/12/2018

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Akti i ekspertimit te ekspertit vleresues te licensuar per pagesen e kapitalit ne natyre
Vendim i asamblese se pergjithshme

07/07/2016 Numri i ceshtjes: CN-795915-07-16
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i vendimit date 06.07.2016, te asamblese se 
pergjithshme te shoqerise, ku eshte vendosur: Riemerim i administratoreve te shoqerise 
z.Lefter Kalca dhe z.Janis Karathano.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
Kane ndryshuar te dhenat per administratorin:            ("Lefter Kalca")                    , Nga 
Data ishte                      ("28/06/2011")            u be              ("28/06/2016")           
Kane ndryshuar te dhenat per administratorin:            ("Lefter Kalca")                    , 
Kohëzgjatja ishte                      ("28/06/2016")            u be              ("28/06/2021")           
Kane ndryshuar te dhenat per administratorin:            ("Janis Karathano")                    , 
Nga Data ishte                      ("28/06/2011")            u be              ("28/06/2016")           
Kane ndryshuar te dhenat per administratorin:            ("Janis Karathano")                    , 
Kohëzgjatja ishte                      ("28/06/2016")            u be              ("28/06/2021")           

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Dokumenti i autorizimit

22/07/2016 Numri i ceshtjes: CN-839880-07-16 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i bilancit vjetor per vitin 2015.

Lista e Dokumenteve:
Raport Auditimi

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=EF78D81E-FB8B-4059-977F-0309846EC68C
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=28B7A02E-CD0A-44C6-A560-0B1C119404E2
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B462434C-CEDE-46C6-AAF3-44EE0FBFCC04
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=78088A49-5202-4196-BA41-2D6B2892D77D
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=6B8E85E6-9A9A-455D-910C-A83A94AA0A07
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=5C1DF9FE-FF9E-4462-88E3-1782C72493F0
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Bilanci Kontabël
Pasqyra e ndryshimeve në kapitalet e veta
Pasqyra e rrjedhjes së parasë (cash flow)
Pasqyra e ardhurave dhe të shpenzimeve
Anekset e pasqyrave financiare, që përmbajnë një paraqitje të metodave kontabël, si dhe 
materialin tjetër shpjegues
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)

01/08/2016 Numri i ceshtjes: CN-858558-08-16 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i bilancit viti 2009

Lista e Dokumenteve:
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)
Pasqyra e ardhurave dhe të shpenzimeve
Bilanci Kontabël

28/09/2016 Numri i ceshtjes: CN-953448-09-16 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)

Lista e Dokumenteve:
Anekset e pasqyrave financiare, që përmbajnë një paraqitje të metodave kontabël, si dhe 
materialin tjetër shpjegues

28/07/2017 Numri i ceshtjes: CN-406323-07-17 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i bilancit per vitin 2016

Lista e Dokumenteve:
Bilanci Kontabël
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)
Akti i ekspertimi IEKA (nëse ka)
Dokumenti i autorizimit

28/06/2018 Numri i ceshtjes: CN-837850-06-18
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Vendimit të Asamblesë së Ortakëve  datë 
27.06.2018, ku është vendosur: Shtimi  i objektit të aktivitetit të Shoqërisë.
Objekti ishte            ("Import eksport, tregti me shumice e pakice i medikamenteve dhe 
biopreparateve per perdorim veterinar, bujqesor, human. Grumbullim, perpunim dhe 
tregtim i bimeve mjekesore e industriale. Laborator baktereologjik, organizim dhe kryerje 
e veprimtarive turistike. Tregtim i artikujve te ndryshem per zyra e ambjente sherbimi 
mjeksor, paisje orendi, kancelari, artikuj shkollore etj.")          u be            ("Import 
eksport, tregti me shumice e pakice i medikamenteve dhe biopreparateve per 

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=7438D7A7-A3BE-4FC3-A071-346BEDEFCB9F
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=17EDF10F-DA04-48F5-BB47-46306D8362AB
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=0434597C-3A42-4DBB-BF06-718FC987D50F
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=7A6019D9-1244-4760-A349-7D2E9C6D8250
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E2263389-BC1A-44A3-8A07-BCCC7E3F71BA
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E2263389-BC1A-44A3-8A07-BCCC7E3F71BA
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=AF5F2562-81DD-4E65-8E93-D0A0E332673C
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=543F6797-8C97-45D4-9068-21B12B9864D9
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=0B88FE13-52E5-4271-B127-A051390ED689
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F63E2885-5F56-4B4F-93A5-EC90C1CC279D
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A5F06349-CBD8-48BA-BB14-8387A729D688
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A5F06349-CBD8-48BA-BB14-8387A729D688
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=8406124E-8DBA-4883-B122-17EDD3C78AF9
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E2AC6C35-84BC-493A-896E-3DB66B0E89C0
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=91272D13-4595-480A-890D-5FD77984ABA8
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=9A0E0B7D-E4FC-4E9E-AA43-6057C2611286
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perdorim veterinar, bujqesor, human. Grumbullim, perpunim dhe tregtim i bimeve 
mjekesore e industriale. Laborator baktereologjik, organizim dhe kryerje e 
veprimtarive turistike. Tregtim i artikujve te ndryshem per zyra e ambjente sherbimi 
mjeksor, paisje orendi, kancelari, artikuj shkollore etj. Import te Biocideve 
(insekticideve, dezifektanteve, deratizante) si dhe tregtimin e tyre ne tregun vendas. 
Sherbime ne fushen e Deratizimeve, Dezisektimeve dhe Dezifektimeve")         

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Vendim i asamblese se pergjithshme

11/07/2018 Numri i ceshtjes: CN-842194-06-18 (Projekt bashkimi me perthithje)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Projektmarreveshjeve per bashkimin me 
perthithje, date 20.03.2016  ndermjet shoqerise perthithese "PEGASUS-VET"sh.p.k  dhe 
shoqerise se perthithur “PEGASUS-BIOCIDES” sh.p.k. Depozitimi i Raporteve te 
perfaqesueseve ligjor te shoqerive te sipercituara, date 28.06.2018, mbi bashkimin e 
shoqerive.  Depozitimi i vendimeve, date 28.06.2018ne te cilat eshte vendosur  per 
bashkimin me perthithje Depozitimi i Pasqyrave financiare per tri vitet e fundit,  te 
shoqerive pjesemarrese ne procesin e bashkimit me perthithje.

Lista e Dokumenteve:
Projektmarreveshja e bashkimit
Pasqyrat financiare për tre vitet e fundit, të shoqërisë përthithëse
Raport i ekspertëve
Raport i hollësishëm që shpjegon marrëveshjen e bashkimit

12/07/2018 Numri i ceshtjes: CN-859102-07-18
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi Vendimit te Asamblese dt.17.06.2018, ku vendosi : 
Zmadhimin e kapitalit te shoqerise dhe emërimin e ekspertit kontabel për zmadhimin e 
kapitalit. Depozitimi Vendimit te Asamblese dt.26.06.2018, ku vendosi : Miratimin e 
raportit te ekspertit kontabel për zmadhimin e kapitalit. Depozitimi Raportit te Zmadhimit 
kapitalit dt.23.06.2018.  
Vlera e Kapitalit ishte            "66.000.000,00"          u be            "94.000.000,00"         
Numri i Aksioneve ishte            "100,00"          u be            "2,00"         
Vlera e Aksionit ishte            "660.000,00"          u be            "47.000.000,00"         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket individ:
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Janis Karathano")                    , Vlera e Kontributit 
ishte                      ("33.000.000,00")            u be              ("47.000.000,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Janis Karathano")                    , Numri i aksioneve 
ishte                      ("50,00")            u be              ("1,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Lefter Kalca")                    , Vlera e Kontributit ishte                      
("33.000.000,00")            u be              ("47.000.000,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Lefter Kalca")                    , Numri i aksioneve ishte                      

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=19746D7F-0E26-4649-9367-29ED52A0A84D
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=353AA70D-BB9A-452D-B25E-920746D2F9C4
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=050450A9-FE85-42AC-8E68-32875F6C0BEC
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=BED25BB2-7986-455F-A8FA-576CC0E81A21
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C4A72E48-1F7F-4769-A518-62132058D087
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=17018246-76A1-4269-AB8E-AE63F0D6A9AF
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("50,00")            u be              ("1,00")           

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Regjistrime te tjera sipas nenit 45 te ligjit per QKR
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)

20/07/2018 Numri i ceshtjes: CN-873400-07-18 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Pasqyrave Financiare 2017.

Lista e Dokumenteve:
Pasqyra e ndryshimeve në kapitalet e veta
Dokumenti i autorizimit
Bilanci Kontabël
Pasqyra e ardhurave dhe të shpenzimeve
Anekset e pasqyrave financiare, që përmbajnë një paraqitje të metodave kontabël, si dhe 
materialin tjetër shpjegues
Pasqyra e rrjedhjes së parasë (cash flow)
Raport Auditimi
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)

11/09/2018 Numri i ceshtjes: CN-922557-08-18 (Miratimi i bashkimit me perthithje)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i akteve te meposhtme per miratimin e bashkimit 
me perthithje te shoqerive PEGASUS-VET sh.p.k ( shoqeri perthithese) dhe PEGASUS-
BIOCIDES sh.p.k ( shoqeri e perthithur).  Marreveshja, date 30.08.2018. Depozitimi i 
vendimeve, date 30.08.2018.
Vlera e Kapitalit ishte            "94.000.000,00"          u be            "94.100.000,00"         
Numri i Aksioneve ishte            "2,00"          u be            "3,00"         
Vlera e Aksionit ishte            "47.000.000,00"          u be            "31.366.666,67"         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket individ:
eshte shtuar ortaku:            ("Aleksandri Kalca")                      Numri i aksioneve "1,00             
Perqindja ne kapital ",10             Kontributi ne para "100.000,00
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Lefter Kalca")                    , Përqindja e Kapitalit 
ishte                      ("50,00")            u be              ("49,95")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Janis Karathano")                    , Përqindja e 
Kapitalit ishte                      ("50,00")            u be              ("49,95")           

Lista e Dokumenteve:
Akti i themelimit te shoqerise se re qe krijohet
Procesverbali i Asamblesë se Jashtëzakonshme për miratimin e bashkimit 

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=7B922BE5-F8FF-48B7-AF92-B61BFA1081B6
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=104C4B10-A50B-4B72-8E47-E5138C9E21C7
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=54392F02-7DAD-4680-8E42-FE881D1DCFA9
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=54392F02-7DAD-4680-8E42-FE881D1DCFA9
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=1A8211EB-BFDC-4F7A-AED2-24790F8EA339
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A2CD2C8C-B36D-4D5B-AB2C-343B170CC374
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A06360A6-E5D4-4AA8-AE7B-4CDBA425F271
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=9192436F-C4C2-4289-9A23-70F481DD3CD2
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=6CBC079B-7D0F-4E4F-A084-85E82EEA761F
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=6CBC079B-7D0F-4E4F-A084-85E82EEA761F
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F094F33D-15B6-4B93-88E2-A31C24593755
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=279CAE0F-1C41-4B14-9328-BF9E045B66C0
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A3CB90A9-251C-4291-A120-C6C5014FD7B9
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=6F8A33B6-D58B-4BDA-98B9-20E79F2CE9AD
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=1DDD624C-0EBD-4E26-8B0C-6BB913C45182
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Marrëveshja e bashkimit, miratuar nga Asambleja e Jashtëzakonshme
Dokumenti i autorizimit
Akti i ekspertit te pavarur te emeruar nga gjykata per vleresimine kontributit ne natyre

03/07/2019 Numri i ceshtjes: CN-250553-07-19 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i pasqyrave financiare per vitin 2018.

Lista e Dokumenteve:
vendimi.pdf
pegasos 2018.pdf
Pasqyra e pozicionit financiar (2).xlsx
Pasqyra e performancës (pasqyra e të ardhurave dhe të shpenzimeve) sipas natyres EMA 
2012.xlsx

04/06/2020 Numri i ceshtjes: CN-516800-06-20
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit, date 25.05.2020 per emerimin e 
ekspertit  Stoli Laze per auditimin e pasqyrave financiare te vitit 2019.

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme

26/06/2020 Numri i ceshtjes: CN-530935-06-20
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit Nr 2, date 22.06.2020 per shkarkimin e 
ekspertit kontabel Zj. Stoli Laze, per auditimin e pasqyrave financiare te vitit 2019.

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Vendim i asamblese se pergjithshme

03/07/2020 Numri i ceshtjes: CN-534294-06-20 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Pasqyrave Financiare të vitit 2019.

Lista e Dokumenteve:
pegasus 2.xlsx
pegasus 001.pdf
pegasus vet vendimi 001.pdf
pegasus 1.xlsx

07/06/2021 Numri i ceshtjes: CN-714437-06-21
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i vendimit date 4.6.2021 per ndryshim  

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=7BA0D9BE-91C9-42AE-91CA-91163EB98F1A
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=5258E350-1FC2-44C7-9A3D-D479D3F5256B
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=19184533-F7EF-4A5B-9C84-E4ABC98B827B
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=22F60BC9-4C08-4638-8476-0768D17D67FD
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=51C187B8-E12A-45AA-B98D-6956E80EB6FE
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=987D78B0-0E4E-46BF-A2C2-E93C3D6995B4
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=4000E7A5-AD9E-494B-AD18-70B3B160938C
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=4000E7A5-AD9E-494B-AD18-70B3B160938C
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=83AED177-C9E0-4330-B494-6D99F3408D09
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=42D7684D-5EA1-47E4-B443-62DA9B3ED835
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=2926A576-D721-4947-9F87-97E8FB4CDD9C
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=14C9C139-DB9E-4202-A246-8EC8DEA98CA4
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=80CC02FA-DDA9-49B4-AD82-DFD8B8996D83
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F2B690AE-D7FB-4A1C-AA16-1C0CF29EBD1F
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=2D0C403A-A99A-424E-AC40-94666533F58C
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administratori

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
eshte shtuar administratori:            ("Aleksandra Kalca")                      Nga data 
"04/06/2021             Ne daten "04/06/2026
eshte larguar administratori:            ("Lefter Kalca")         

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme

25/06/2021 Numri i ceshtjes: CN-727526-06-21 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i pasqyrave financiare te vitit 2020

Lista e Dokumenteve:
PEGASUS BILANCI.pdf
pegasus 001.pdf
te ardhuta.xlsx
Pasqyra e pozicionit financiar (2) (20).xlsx

07/07/2021 Numri i ceshtjes: CN-736518-07-21
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit date 06.07.2021, per largim 
administratori.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
eshte larguar administratori:            ("Janis Karathano")         

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Dokumenti i autorizimit

13/07/2022 Numri i ceshtjes: CN-949550-07-22 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes:  Depozitimi i pasqyrave financiare të vitit 2021. 

Lista e Dokumenteve:
pegasus 1.xlsx
pegasus 2.xlsx
PEGASUS BILANCI (2) (1).pdf
PEGASUS VET 001 (1).pdf

29/06/2023 Numri i ceshtjes: CN-138823-06-23 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=1DC2F724-5072-4BB6-9E0B-F57C462540C5
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=537439F8-84DC-486C-935F-7BE0F36E03BF
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E6A0EAFB-838F-4E7A-877B-FD6230F2AC45
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=92C40B00-3343-4712-8E3E-7C410E66E289
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=DB5E676A-266D-458A-931A-79F5EFBFBD3C
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E4969710-282E-4F7F-BC8D-A6CF82FB399F
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=69937404-C58E-4901-8731-EBC3AF09E02D
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=99BE0A64-7456-41F3-9118-AB32DBE357B7
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=CDC3587D-9332-4ECA-9198-7B77919E871E
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=7AAF4377-039A-492C-A52E-CBEDD277713A
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=12038C55-082D-445F-BB1F-9387A062E4B9
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FINANCIARE)

Lista e Dokumenteve:
SHENIME.pdf
aktivi 1.xlsx
autorizim.pdf
te ardhura 2.xlsx
Binder1.pdf

Datë: 17/08/2023 ____________________
Emri, Mbiemri, Nënshkrimi

(i nëpunësit të sportelit)

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=7ED7FD71-2ED6-487C-987E-44177CB370A9
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=72DDB318-E041-4E19-A99E-E7613A434B8A
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F31FC657-A038-4C16-A11C-78C82B306080
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=57D804DB-4E74-4C92-B195-197568442FA8
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A2AF3A0A-F447-4B64-BA08-D0259EC9343D

